
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

от 'о??" 2 0 1

ПРИКАЗ

№  * * < / > * ■

Москва

О внесении изменения в приказ Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 1 декабря 2016г.

№ 871/пр «Об утверждении форм мониторинга и отчетности реализации 
субъектами Российской Федерации региональных программ капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах и признании 
утратившими силу отдельных Приказов Минстроя России»

В целях совершенствования организации постоянного и системного 
мониторинга реализации региональных программ капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Российской Федерации, 
п р и к а з ы в а ю :

внести изменение в приказ Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 1 декабря 2016г. № 871/пр 
«Об утверждении форм мониторинга и отчетности реализации субъектами 
Российской Федерации региональных программ капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах и признании утратившими силу отдельных 
Приказов Минстроя России» с изменениями, внесенными приказами 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 25 августа 2017 г. № 1156/пр, от 24 июня 2019 г. № 357/пр, изложив 
таблицу Х“ 10 приложения № 4 в следующей редакции:

«Таблица 10. Задолженность федеральных органов исполнительной власти 
по уплате взносов на капитальный ремонт

получение сертификата

https://www.stroyinf.ru/sertifikat-sootvetstviya.html


N Наименование поля
Единица

измерения
1 Минобороны России млн руб.

2 Росгвардия млн руб.

3 Сумма взносов, уплаченная 
в отчетном периоде ; МВД России млн руб.

4 МЧС России млн руб.

5 Росимущество млн руб.

6 Минобороны России млн руб.

7
Сумма задолженности по 
уплате взносов на

Росгвардия млн руб.

8 МВД России млн руб.

9
отчетную дату

МЧС России млн руб.

10 Росимущество млн руб.

В таблице 10 рекомендуется указывать информацию по уплате взносов на 
капитальный ремонт по помещениям, принадлежащим на праве собственности 
федеральным органам исполнительной власти, перечень которых может 
дополняться.

В графе 1 таблицы 10 рекомендуется отражать сумму взносов на 
капитальный ремонт по помещениям, принадлежащим на праве собственности 
Министерству обороны Российской Федерации, уплаченную в отчетном 
периоде.

В графе 2 таблицы 10 рекомендуется отражать сумму взносов на 
капитальный ремонт по помещениям, принадлежащим на праве собственности 
Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации, 
уплаченную в отчетном периоде.

В графе 3 таблицы 10 рекомендуется отражать сумму взносов на 
капитальный ремонт по помещениям, принадлежащим на праве собственности 
Министерству внутренних дел Российской Федерации, уплаченную в отчетном 
периоде.

В графе 4 таблицы 10 рекомендуется отражать сумму взносов на 
капитальный ремонт по помещениям, принадлежащим на праве собственности 
Министерству Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, 
уплаченную в отчетном периоде.

В графе 5 таблицы 10 рекомендуется отражать сумму взносов на 
капитальный ремонт по помещениям, принадлежащим на праве собственности



Федеральному агентству по управлению государственным имуществом, 
уплаченную в отчетном периоде.

В графе 6 таблицы 10 рекомендуется отражать сумму задолженности по 
уплате взносов на капитальный ремонт по помещениям, принадлежащим на 
праве собственности Министерству обороны Российской Федерации, на 
отчетную дату.

В графе 7 таблицы 10 рекомендуется отражать сумму задолженности по 
уплате взносов на капитальный ремонт по помещениям, принадлежащим на 
праве собственности Федеральной службе войск национальной гвардии 
Российской Федерации, на отчетную дату.

В графе 8 таблицы 10 рекомендуется отражать сумму задолженности по 
уплате взносов на капитальный ремонт по помещениям, принадлежащим на 
праве собственности Министерству внутренних дел Российской Федерации, на 
отчетную дату.

В графе 9 таблицы 10 рекомендуется отражать сумму задолженности по 
уплате взносов на капитальный ремонт по помещениям, принадлежащим на 
праве собственности Министерству Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий, на отчетную дату.

В графе 10 таблицы 10 рекомендуется отражать сумму задолженности по 
уплате взносов на капитальный ремонт по помещениям, принадлежащим на 
праве собственности Федеральному агентству по управлению государственным 
имуществом, на отчетную дату.».

И.о. Министра Д. А. Волков

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294792/4294792460.htm

